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Overvåket kunne blitt sjefsgransker 
Mens Bjørn Unneberg var 
under etteIforskning, ba Sp. 
ham lede det nyopprettede 
kontrollutvalg for de hemmelige 
tjenester. 

THOMAS SPENCE 

Det var altså bare tilfeldigheter som 
gjorde at lederen for stortingets kon­
trollutvalg ikke selv var under etter­
forskning av overvåkingspolitiet, med 
de konsekvenser det kunne fått. 

- Det føles noe underlig, sier Unne­
bergidag. 

Dagbladet skrev i går at Unnebergs 
navn sto på den liste overvåkingspoliti-
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et sendte tyske myndigheter med an­
modning om eventuelle opplysninger 
fra Stasi-arkivet. 

Da Stortingets kontroliutvalg ble 
opprettet, lå det i kortene at Sen­
terpartiet, som største opposisjons-

parti, skulle få utpeke lederen. Unne­
bergs kandidatur ble behandlet og kla­
rert i partiets stortingsgruppe. Men før 
den formelle forespørsel kom, ble han 
kontaktet underhånden - og gjorde 
det klart at han ikke var aktuell. Der­
med gikk anmodningen videre til parti­
fellen Per N. Hagen. 

Sorenskriver Bjørn Unne berg be­
krefter historien overfor Aftenposten. 
- Jeg fikk nyss om at det var på tale, og 
ga besJqed om at jeg var for gammel og 
ikke hadde kapasitet til det på grunn 
av arbeidet. Jeg kvalte forespørselen i 
fødselen, så å si, forteller 69-åringen. 

Han er ikke overrasket over å ha 
vært registrert hos overvåkingspoliti­
et. På 1970-tallet var han Jqent som en 
opposisjonell stortingsrepresentant i 
mange saker. Han var medlem i «Komi­
teen for diplomatisk anerJqennelse av 

DDR», forøvrig sammen med Ap.s 
Gunnar Skaug. Unneberg deltok også i 
en parlamentarikerdelegasjon med 
samme formål. 

- på bakgrunn av at de registrerte 
nesten rubb og rake av dem som reiste 
til Øst-Tyskland (DDR), regnet jeg 
med at det var nok til at jeg ble regi­
strert. Men jeg ble svært overrasket 
over at det var nok til å bli etterforsket 
så mange år etterpå, sier Unne berg. 

Han var også medlem i «Utvalget for 
kulturelt samkvem med DDR», ett av 
mange utvalg på 70- og BO-tallet med 
det formål å tine opp frontene mellom 
øst og vest. Unneberg ga ellers ut bo­
ken «Grønn sosialisme for utkantpro­
letarer», en mye diskutert debattbok 
på 70-tallet. 

- Vi forsøkte å holde råken åpen, sier 
Unne berg om fredsarbeidet han deltok 

aktivt i, inntil han gikk ut av Stortinget 
i 1977, og ble sorenskriver på Eidsvoll. 

Han visste ingenting om overvåk­
ingspOlitiets etterforskning før Dag­
bladets oppSlag i går. 

Selv sier Unneberg at han ikke har 
vært i DDR siden han var aktiv i freds­
arbeidet på 70-tallet. Han har heller 
ikke hatt kontakter med østeuropeere 
som skulle tilsi interesse fra pOlitiets 
side. 

- Hvordan reagerer du på opplys­
ningene om at du etterforskes? 

- Jeg tar det ikke helt alvorlig. For­
holdene som ligger til grunn, har ikke 
så mye med rikets sikkerhet å gjøre. 
Det var fredsarbeid vi drev med, sier 
Unne berg. 

- Min sak er meget åpenbart et si­
despor i forhold til Berge Furre-saken. 
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